



**GMINA
ŚWIĘTOCHŁOWICE**

Świętochłowice, 22.09.2023 r.

INZP.271.22.182.2023

**wszyscy uczestnicy postępowania
ubiegający się o udzielenie zamówienia
publicznego**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: **Modernizacja oświetlenia zewnętrznego na terenie Gminy Świętochłowice**

Działając w na podstawie przepisu art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

Wykonawca prosi o zmianę wymagań zdolności technicznej lub zawodowej na poniższe:

6. W zakresie zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawca musi wykazać, że:

1) w zakresie części I zamówienia:

a) wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą ~~na montażu i/lub wymianie opraw oświetleniowych~~ budowie oświetlenia ulicznego o wartości 600.000,00 złotych brutto.

Zamawiający dopuszcza, aby wymagany warunek był spełniony w ramach maksymalnie dwóch zrealizowanych zamówień o sumarycznej wartości 300.000,00 złotych brutto.

b) dysponuje osobami zdolnymi do wykonania niniejszego zamówienia tj.:

- 1 (jedną) osobą, która będzie pełniła funkcję kierownika robót, posiadającą uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, posiadającą co najmniej 3 letnie doświadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi w tej specjalności;

2) w zakresie części II zamówienia:

a) wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą ~~na montażu i/lub wymianie opraw oświetleniowych~~ budowie oświetlenia ulicznego o wartości 300.000,00 złotych brutto.

Zamawiający dopuszcza, aby wymagany warunek był spełniony w ramach maksymalnie dwóch zrealizowanych zamówień o sumarycznej wartości 150.000,00 złotych brutto.

b) dysponuje osobami zdolnymi do wykonania niniejszego zamówienia tj.:

- 1 (jedną) osobą, która będzie pełniła funkcję kierownika robót, posiadającą uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, posiadającą co najmniej 3 letnie doświadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi w tej specjalności;



Zmiana ta umożliwi udział w niniejszym postępowaniu większej liczbie potencjalnych Wykonawców a co za tym idzie, zwiększy konkurencję. Zważywszy na powyższe, prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmiany specyfikacji warunków zamówienia we wskazanym zakresie. Jeżeli Wykonawca wykonał zamówienie polegające na budowie oświetlenia ulicznego, to przedmiot tego zamówienia zawiera montaż opraw oświetleniowych. Wobec tego jeżeli w ramach zamówienia polegającego budowie oświetlenia ulicznego Wykonawca dokonał montażu opraw oświetleniowych o wartości odpowiednio 600 000 zł brutto oraz 300 000 zł brutto to takie roboty spełniają warunek udziału w postępowaniu odpowiednio w części I zamówienia oraz w części II zamówienia. Wskazany przez Zamawiającego warunek udziału w postępowaniu jest warunkiem szerszym niż propozycja warunku wskazana przez Wykonawcę.

Pytanie nr 2

Czy możemy prosić o udostępnienie typów opraw jakie mają być zamontowane

Odpowiedź

Zamawiający określił wymagania dotyczące opraw oświetleniowych w pkt 2 „Materiały” Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych zawartych w załączniku nr 2 do specyfikacji.

Przewodniczący Komisji Przetargowej